
ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

28.04.2023г. № 86
с. Дубовское

0  внедрении единой модели профессиональной
ориентации (Профминимума) в общеобразовательных организациях 
Дубовского района

На основании письма Минобразования Ростовской области № 24/2.2-6775 от 
26.04.2023года, в соответствии с ПРОТОКОЛОМ совещания по вопросам реализации 
инфраструюурных мероприятий национальных проектов «Образование» и 
«Демография» под председательством Министра просвещения России Кравцова С.С. 
(от 11.04.2023 № СК-55/02пр), на основании методических рекомендаций
Минобразования Ростовской области № 24/2.2-4905 от 28.03.2023 и в целях 
повыщения эффективности работы по самоопределению и профессиональной 
ориентации обучающихся в общеобразовательных учреждениях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Руководителям общеобразовательных организаций Дубовского района:
1.1. Назначить ответственного в общеобразовательной организации по 
сопровождению профессиональной ориентации обучающихся (замдиректора по 
воспитательной работе);
1.2. Определить педагогов-навигаторов по организации профориентационной работы 
из числа педагогических работников (педагог-предметник, классный руководитель, 
педагог-психолог, и др.).
2. Педагогам-навигаторам:
2.1. Пройти подготовку по программе дополнительного профессионального 
образования (повыщения квалификации, не менее 36 часов);
2.2. Обеспечить информирование учащихся 6-11 классов и их родителей (законных 
представителей) о возможности участия в Проекте, организовать регистрацию 
учащихся и сбор согласий об обработке персональных данных родителей (законных 
представителей) для участия на Платформе проекта «Билет в будущее»;
2.3. Определить количество участников профориентационных мероприятий из числа 
обучающихся 6-11 классов (формировать учебные группы, составлять календарно­
тематическое планирование рабочей программы по внеурочной деятельности, 1 час в 
неделю на класс);
2.4. Создать план профориентационной работы с учетом возрастных и 
индивидуальных особенностей обучающихся, входящих в учебные группы.
2. Контроль данного приказа возложить на ведущего специалиста Дубовского РОО, 
И.О. Лукьянову.

Заведующий Дубовским РОО Е.В. Брицына

Лукьянова И.О.
8(86377)5-12-85


